Насос шестеренный серия B – это устройство для перекачивания гидравлической жидкости на основе
минерального масла и получения давлений до 280 бар в гидравлических системах. Насос имеет хороший
гидравлический, механический и объёмный КПД, низкий уровень шума и компактные размеры. Рабочий
объем от 1.4 до 71 см³/об. Рекомендуемая гидравлическая жидкость: минеральное масло вязкостью
10...100 cСт по DIN51525 (VDMA 24317). Температура эксплуатации: -10…+80°С.
Насос шестеренный
Серия B
 КОДИРОВКА

SGEA 51 FS200
SGEA 21 FS300
SGEA 31 FS300
SGEA 51 FS300
 GUPP003
GUPP004
GUPP005
Тип  Размеры монтажных поверхностей Обозначение насоса
Рабочий
объем,
 см³/оборот
Максимальное давление, бар *   скорость вращения вала,
об/мин
Р1 Р2 Р3
1
BHP1B0D1.4T0E0 1.4
250  270
800…6000
290
BHP1B0D2.1T0E0 2.1
BHP1B0D2.8T0E0 2.8
800...5000
BHP1B0D3.5T0E0 3.5
BHP1B0D4.1T0E0 4.1
800…4000
BHP1B0D5.2T0E0 5.2
230  245  260
BHP1B0D6.2T0E0 6.2 800...3800
BHP1B0D7.6T0E0 7.6 200 215 230 600...3200
BHP1B0D9.3T0E0 9.3 180 195 210 600...2600
BHP1B0D11.0T0E0 11.0 170 185 200 600...2200
BHP1B0D13.8T0E0 13.8 150 165 180 600...1800
2
BHP2B0D3T0E0 3.0
270  285  300
800...4000
BHP2B0D4T0E0 4.0
600...4000
BHP2B0D6T0E0 6.0
BHP2B0D8T0E4 8.0 500...3500
BHP2B0D10T0E4 10.0
500...3000
BHP2B0D12T0E4 12.0
BHP2B0D14T0E4 14.0
250  265  280
500...4000
BHP2B0D16T0E4 16.0
BHP2B0D18T0E4 18.0 400...3600
BHP2B0D20T0E4 20.0
220  235  250
400...3200
BHP2B0D22T0E4 22.0
400...3000
BHP2B0D25T0E4 25.0 200 215 230
BHP2B0D28T0E4 28.0 180 190 200
400...2500
BHP2B0D30T0E4 30.0 160 170 180
3
BHP3B1D20T0E0 20.0
250  265  280
600...3500
BHP3B1D22T0E0 22.0
BHP3B1D26T0E0 26.0 600...3000
BHP3B1D33T0E0 33.0
230  250  270
500...3000
BHP3B1D39T0E0 39.0
BHP3B1D46T0E1 46.0
BHP3B1D50T0E2 50.0
220  240  260
BHP3B1D52T0E2 52.0
BHP3B1-D-55T0E3 55.0
200  230  250  400...2800
BHP3B1D63T0E3 63.0
BHP3B1D71T0E3 71.0 180 200 220 400...2500
Насос шестеренный
Серия B
  ОСНОВНЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
* Р1—рабочее( непрерывно), P2—прерывистое (максимум 20 сек.), Р3—пиковое (максимум 2 сек.)